⁸⁵ Sap. II, 24. ⁸⁶ Joan. XIII, 2. ⁸⁷ Joan. XIII, 2, cix, 1. ⁸⁸ Joan. XIII, 3. ⁸⁹ I Cor. xv, 22.

(83) *Ila hunc locum sanitati restituit codex Bodleianus, vitiis eum in codice Regio legitur, βεβλημένου τῷ δείπνῳ οὐχ ὥστε δὲ ἀρέσκειν αὐτῷ, εἰτ.*

(84) *Codex Regius, βέλη, πιάτη.*

A *injustitiam, concepit laborem, et peperit iniquitatem.* » Atque omnis quidem fatebitur verba hæc: « Ecce parturiūt *injustitiam, concepit laborem, et peperit iniquitatem,* » referri posse ad diabolum; ad quorum etiam verborum similitudinem non existimare dictum suis illud: « Nisi conversi fueritis, gladium suum vibrabit, arcum suum tetendit, et paravit illum, et in eo paravit vasa mortis, » absurdum est. Nam *vasa mortis* nemo alias arcu suo quem tetendit, paravit, nisi ille cuius invidia mors intravit in orbem ⁹⁰. Ex iis igitur sagittis, quas ardentibus consecrat diabolus, immisit in cor Judæ Simonis Iscariotis, jam sic in coena saucii, ut etiam illi placeret celeriter convivatorem prodere: quoniam coenæ hujus cibus, vinumque quod in ipsa erat, cor non poterat (diaboli enim erat sagitta saucium) penetrare. Nec aperte in his appareat quis esset ille a quo coena flebat, ut in superioribus: « Fecerunt illic, inquit, coenam illi, et Martha ministrabat, eratque Lazarus unus ex recumbentibus cum ipso ⁹¹. » Atque de Juda quidem scriptum est: « Cum jam diabolus immisisset in cor Judæ Simonis Iscariotæ, ut proderet eum ⁹²; » sed huic consequenter dices de singulis cor a diabolo saucium habentibus: cum iam misisset diabolus in cor illius ut fornicaretur; et in cor illius ut fraudaret; et ut perditæ opinionis admittat idolatriam alicujus ex his qui videntur esse in dignitate: et isto modo in ceteris peccatis etiam dices, quæ diabolus militat in cor quod non habet fideli scutum; quo fidei scuto non unam, aut duas, sed omnes mali sagittas ignitas extinguiere quis potest ⁹³.

D 3. Appropinquante igitur œconomia passionis, in qua proditur eum erat Judas Simonis Iscariotes, a diabolo saucius factus; « coena jam facta, sciens, » inquit, « Jesus omnia sibi dedisse Patrem in manus, seque a Deo exiisse, et ad Deum abire, surgit a coena ⁹⁴. » Igitur quæ antea non erant in manibus Jesu, dantur a Patre in manu illius, nec aliqua quidem, et aliqua non, ⁹⁵ sed omnia: quæ spiritualiter David videns inquit ⁹⁶: « Dixit Dominus Domino meo: Sede ad dextram meam, donec inimicos tuos subdam scabellum pedibus tuis. » Etenim inimici Jesu pars quædam omnium erant quos noverat Jesus, quantum ad præscientiam, sibi datos suisse a Patre. Ut autem videamus apertius quid sit, « Omnia dedit ei Pater in manus ⁹⁷, » inspiciamus hoc dictum: « Quemadmodum enim omnes in Adam moriuntur, sic etiam in Christo omnes vivificabuntur ⁹⁸; » nam quamvis dederit illi omnia Pater in manus, atque in Christo sint omnes vivi candi, non confunditur tamen justitia Dei, quia distributio fiat ex dignitate uniuscujusque; quod ⁹⁹ Ephes. vi, 16. ¹⁰⁰ Joan. XIII, 2, 4. ¹⁰¹ Psal.